
Organiza.: Volta Ciclista Catalunya A.E.
-RESUMEN CLASIFICACIONES 1ª-Etapa Fecha..: 21/03/11
LLORET DE MAR-LLORET DE MAR  166.9-Kms    Media..: 40,249-K/h

CLASIFICACION
1º 98 SMUKULIS, Gatis THR 4:08:48 |
2º 101 PETACCHI, Alessandro LAM a 28 |
3º 37 ROJAS, Jose J MOV a 28 |
4º 142 URAN, Rigoberto SKY a 28 |
5º 111 BAKELANDTS, Jan OLO a 28 |
6º 83 BOUET, Maxime ALM a 28 |
7º 124 TIRALONGO, Paolo AST a 28 |
8º 51 EVANS, Cadel BMC a 28 |
9º 75 MOLLEMA, Bauke RAB a 28 |

10º 11 CONTADOR, Alberto SBS a 28 |
11º 1 DI LUCA, Danilo KAT a 28 |
12º 86 MINARD, Sebastien ALM a 28 |
13º 116 VANENDERT, Jelle OLO a 28 |
14º 153 MARTIN, Daniel GRM a 28 |
15º 121 JUFRE, Josep AST a 28 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 98 SMUKULIS, Gatis THR 04:08:48|
2º 101 PETACCHI, Alessandro LAM a 28|
3º 37 ROJAS, Jose J MOV a 28|
4º 142 URAN, Rigoberto SKY a 28|
5º 111 BAKELANDTS, Jan OLO a 28|
6º 83 BOUET, Maxime ALM a 28|
7º 124 TIRALONGO, Paolo AST a 28|
8º 51 EVANS, Cadel BMC a 28|
9º 75 MOLLEMA, Bauke RAB a 28|

10º 11 CONTADOR, Alberto SBS a 28|
11º 1 DI LUCA, Danilo KAT a 28|
12º 86 MINARD, Sebastien ALM a 28|
13º 116 VANENDERT, Jelle OLO a 28|
14º 153 MARTIN, Daniel GRM a 28|
15º 121 JUFRE, Josep AST a 28|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º HTC-HIGHROAD THR 12:27:20 |
2º AG2R LA MONDIALE ALM a 28 |
3º OMEGA PHARMA-LOTTO OLO a 28 |
4º RABOBANK CYCLING Team RAB a 28 |
5º TEAM GARMIN-CERVELO GRM a 28 |

GENERAL EQUIPOS
1º HTC-HIGHROAD THR 12:27:20
2º AG2R LA MONDIALE ALM a 28
3º OMEGA PHARMA-LOTTO OLO a 28
4º RABOBANK CYCLING Team RAB a 28
5º TEAM GARMIN-CERVELO GRM a 28

GENERAL MONTAÑA
1º 98 SMUKULIS, Gatis THR 28-Ptos. |
2º 212 SANCHEZ, Juian CJR 28-Ptos. |
3º 84 GASTAUER, Ben ALM 20-Ptos. |
4º 198 RAMIREZ, Javier AGC 16-Ptos. |
5º 232 MORAJKO, Jacek CCC 6-Ptos. |

GENERAL S. INTERMEDIOS
1º 84 GASTAUER, Ben ALM 5-Ptos.
2º 98 SMUKULIS, Gatis THR 4-Ptos.
3º 198 RAMIREZ, Javier AGC 3-Ptos.

GRAL CATALANES
1º 121 JUFRE, Josep AST 04:09:16 |
2º 31 TONDO, Xavier MOV a 0 |
3º 115 PUJOL, Oscar OLO a 08:25 |
4º 215 DE LA CRUZ, David CJR a 12:49 |
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1º 98 LAT19870415 SMUKULIS, Gatis HTC-HIGHROAD 04:08:48
2º 101 ITA19740103 PETACCHI, Alessandro LAMPRE-ISD a 28
3º 37 ESP19850608 ROJAS, Jose J MOVISTAR TEAM a 28
4º 142 COL19870126 URAN, Rigoberto SKY PROCYCLING a 28
5º 111 BEL19860214 BAKELANDTS, Jan OMEGA PHARMA-LOTTO a 28
6º 83 FRA19861103 BOUET, Maxime AG2R LA MONDIALE a 28
7º 124 ITA19770708 TIRALONGO, Paolo PRO TEAM ASTANA a 28
8º 51 AUS19770214 EVANS, Cadel BMC RACING TEAM a 28
9º 75 NED19861126 MOLLEMA, Bauke RABOBANK CYCLING Team a 28

10º 11 ESP19821206 CONTADOR, Alberto SAXO BANK SUNGARD a 28
11º 1 ITA19760102 DI LUCA, Danilo KATUSHA TEAM a 28
12º 86 FRA19820612 MINARD, Sebastien AG2R LA MONDIALE a 28
13º 116 BEL19850219 VANENDERT, Jelle OMEGA PHARMA-LOTTO a 28
14º 153 IRL19860820 MARTIN, Daniel TEAM GARMIN-CERVELO a 28

c 15º 121 ESP19750805 JUFRE, Josep PRO TEAM ASTANA a 28
16º 131 ITA19850317 CATALDO, Dario QUICKSTEP Cycling Tea a 28
17º 233 POR19850424 MENDES, Jose CCC POLSAT POLKOWICE a 28
18º 81 IRL19840703 ROCHE, Nicolas AG2R LA MONDIALE a 28
19º 71 ESP19810605 BARREDO, Carlos RABOBANK CYCLING Team a 28
20º 163 USA19711023 HORNER, Chris TEAM RADIOSHACK a 28
21º 152 USA19861224 PETERSON, Thomas TEAM GARMIN-CERVELO a 28
22º 184 COL19790511 ARDILA, Mauricio GEOX-TMC a 28
23º 135 BEL19860912 SEELDRAEYERS, Kevin QUICKSTEP Cycling Tea a 28
24º 21 GER19820916 GERDEMANN, Linus LEOPARD TREK a 28
25º 201 FRA19860203 CUSIN, Remi COFIDIS Le Credit en a 28
26º 223 COL19840308 CHALAPUD, Robinson COL. ES PASION-CAFE C a 28
27º 23 AUT19870920 DENIFL, Stefan LEOPARD TREK a 28
28º 173 ITA19790325 CARRARA, Matteo VACANSOLEIL-DCM a 28
29º 183 ESP19870625 VALLS, Rafael GEOX-TMC a 28
30º 151 USA19760522 VAN DE VELDE, Christian TEAM GARMIN-CERVELO a 28
31º 94 SVK19850221 LEWIS, Craig HTC-HIGHROAD a 28
32º 162 USA19731024 LEIPHEIMER, Levi TEAM RADIOSHACK a 28
33º 77 NED19801113 TEN DAM, Laurens RABOBANK CYCLING Team a 28
34º 5 MDA19870113 PLIUSCHIN, Alesandr KATUSHA TEAM a 28
35º 171 NED19830513 HOOGERLAND, Johnny VACANSOLEIL-DCM a 28
36º 107 ITA19800711 PETROPOLI, Daniele LAMPRE-ISD a 28
37º 102 ITA19790925 SCARPONI, Michele LAMPRE-ISD a 28
38º 73 NED19870605 KRUIJSWIJK, Steven RABOBANK CYCLING Team a 28
39º 28 SUI19810509 ZAUGG, Oliver LEOPARD TREK a 28
40º 63 ESP19880830 MINGUEZ, Miguel EUSKALTEL-EUSKADI a 28
41º 218 ESP19851001 HERRADA, Jose CAJA RURAL a 28
42º 52 USA19840216 BOOKWALTER, Brent BMC RACING TEAM a 28
43º 112 BEL19860826 DECLERCQ, Bart OMEGA PHARMA-LOTTO a 28
44º 85 FRA19860903 KADRI, Blel AG2R LA MONDIALE a 28
45º 61 ESP19830302 ANTON, Igor EUSKALTEL-EUSKADI a 28
46º 56 NED19760129 KROON, Karsten BMC RACING TEAM a 28
47º 97 BLR19820809 SIVTSOV, Kanstantsin HTC-HIGHROAD a 28
48º 72 NED19820924 CLEMENT, Stef RABOBANK CYCLING Team a 28
49º 146 ITA19840701 POSSONI, Morris SKY PROCYCLING a 28
50º 164 IRL19830907 DEIGNAN, Philip TEAM RADIOSHACK a 28

c 51º 31 ESP19781105 TONDO, Xavier MOVISTAR TEAM a 28
52º 161 ESP19770401 ZUBELDIA, Haimar TEAM RADIOSHACK a 28
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53º 47 ITA19850218 SALERNO, Cristiano LIQUIGAS-CANNONDALE a 28
54º 165 SLO19831218 BRAJKOVIC, Janez TEAM RADIOSHACK a 28
55º 41 ITA19771126 BASSO, Ivan LIQUIGAS-CANNONDALE a 28
56º 148 ESP19770317 ZANDIO, Xabier SKY PROCYCLING a 28
57º 205 FRA19840323 MATE, Luis Angel COFIDIS Le Credit en a 28
58º 35 ESP19731002 PASAMONTES, Luis MOVISTAR TEAM a 28
59º 122 RUS19780525 PETROV, Evgeny PRO TEAM ASTANA a 28
60º 158 USA19870808 STETINA, Peter TEAM GARMIN-CERVELO a 28
61º 14 DEN19840905 SORENSEN, Chris A. SAXO BANK SUNGARD a 28
62º 78 NED19810405 WEENING, Peter RABOBANK CYCLING Team a 28
63º 15 ESP19830718 NAVARRO, Daniel SAXO BANK SUNGARD a 28
64º 132 NED19840215 DE MAAR, Marc QUICKSTEP Cycling Tea a 28
65º 33 ESP19860320 INTXAUSTI, Neñat MOVISTAR TEAM a 28
66º 4 RUS19800920 KARPETS, Vladimir KATUSHA TEAM a 28
67º 206 FRA19750430 MONCOUTIE, David COFIDIS Le Credit en a 28
68º 48 POL19780302 SZMYD, Sykwester LIQUIGAS-CANNONDALE a 28
69º 144 GBR19850520 FROOME, Christopher SKY PROCYCLING a 28
70º 156 USA19780313 DANIELSON, Tom TEAM GARMIN-CERVELO a 28
71º 213 ESP19840718 MORENO, Javier CAJA RURAL a 28
72º 127 EST19870311 KANGERT, Tanel PRO TEAM ASTANA a 28
73º 62 ESP19840526 NIEVE, Mikel EUSKALTEL-EUSKADI a 28
74º 143 ITA19741202 CIONI, Dario SKY PROCYCLING a 28
75º 228 COL19880115 ATAPUNA, Darwin COL. ES PASION-CAFE C a 28
76º 76 NED19890701 SLAGTER, Tom-jeite RABOBANK CYCLING Team a 28
77º 227 COL19830513 MARTINEZ, John COL. ES PASION-CAFE C a 28
78º 6 RUS19880625 SILIN, Egor KATUSHA TEAM a 28
79º 207 FRA19790521 BUFFAZ, Mickael COFIDIS Le Credit en a 28
80º 167 RUS19870930 ROVNY, Ivan TEAM RADIOSHACK a 28
81º 176 UKR19770725 PYDGORNY, Ruslan VACANSOLEIL-DCM a 28
82º 7 RUS19840126 TROFIMOV, Yuriy KATUSHA TEAM a 28
83º 125 ITA19860505 MASCIARELLI, Francesco PRO TEAM ASTANA a 28
84º 172 RUS19850109 BELKOV, Maxim VACANSOLEIL-DCM a 28
85º 108 ITA19750114 SPEZIALETTI, Alessandro LAMPRE-ISD a 28
86º 16 ESP19810928 HERNANDEZ, Jesus SAXO BANK SUNGARD a 28
87º 8 RUS19821207 VORGAROV, Eduard KATUSHA TEAM a 28
88º 211 ESP19690603 CUESTA, Iñigo CAJA RURAL a 28
89º 3 RUS19860711 OVECHKIN, Artem KATUSHA TEAM a 28
90º 106 ITA19800610 MARZANO, Marco LAMPRE-ISD a 28
91º 84 LUX19871114 GASTAUER, Ben AG2R LA MONDIALE a 47
92º 136 SLO19900223 TRATNIK, Jan QUICKSTEP Cycling Tea a 51
93º 231 POL19840306 MARCZYNSKI, Tomasz CCC POLSAT POLKOWICE a 03:14
94º 54 SUI19861209 FRANK, Mathias BMC RACING TEAM a 03:14
95º 18 UKR19770215 GUSTOV, Volodimir SAXO BANK SUNGARD a 03:14
96º 198 ESP19780313 RAMIREZ, Javier ANDALUCIA CAJA Granad a 04:45
97º 212 ESP19800226 SANCHEZ, Juian CAJA RURAL a 04:45
98º 192 ESP19900816 LECHUGA, Pablo ANDALUCIA CAJA Granad a 06:09
99º 32 ESP19831115 ERVITI, Imanol MOVISTAR TEAM a 06:09

100º 157 AUS19880111 MEYER, Travis TEAM GARMIN-CERVELO a 06:09
101º 82 FRA19870623 BONNAFOND, Guillaume AG2R LA MONDIALE a 06:09
102º 87 FRA19840918 PERGET, Mathieu AG2R LA MONDIALE a 06:09
103º 36 ESP19780722 PEREZ, Francisco MOVISTAR TEAM a 06:09
104º 174 POL19840429 GOLAS, Michal VACANSOLEIL-DCM a 06:09
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105º 221 COL19830313 CANO, Alex COL. ES PASION-CAFE C a 06:09
106º 57 USA19771208 LOUDER, Jeff BMC RACING TEAM a 06:09
107º 195 ESP19750109 BERNABEU, David ANDALUCIA CAJA Granad a 07:32
108º 214 ESP19850710 MILAN, Diego CAJA RURAL a 08:53
109º 225 COL19851009 OSPINA, Dalivier COL. ES PASION-CAFE C a 08:53
110º 93 GER19870407 GRETSCH, Patrick HTC-HIGHROAD a 08:53
111º 46 POL19860912 PATERSKY, Maciej LIQUIGAS-CANNONDALE a 08:53
112º 2 ESP19740327 HORRACH, Juan KATUSHA TEAM a 08:53
113º 74 GER19831026 MARTENS, Paul RABOBANK CYCLING Team a 08:53
114º 185 ITA19860402 CORTI, Marco GEOX-TMC a 08:53
115º 238 POL19880227 HONKISZ, Adrian CCC POLSAT POLKOWICE a 08:53
116º 224 COL19900204 QUINTANA, Nairo COL. ES PASION-CAFE C a 08:53
117º 91 SVK19850221 VELITS, Martin HTC-HIGHROAD a 08:53
118º 64 ESP19811030 PEREZ, Ruben EUSKALTEL-EUSKADI a 08:53
119º 34 ESP19861111 IRIARTE, Javier MOVISTAR TEAM a 08:53
120º 44 USA19821114 DUGGAN, Timothy LIQUIGAS-CANNONDALE a 08:53
121º 45 AUS19830803 WURF, Cameron LIQUIGAS-CANNONDALE a 08:53
122º 126 KAZ19831017 DYACHENKO, Alexandr PRO TEAM ASTANA a 08:53
123º 103 ESP19770724 PEREZ, Aitor LAMPRE-ISD a 08:53
124º 27 AUT19821223 ROHREGGER, Thomas LEOPARD TREK a 08:53
125º 236 POL19820510 BODNAR, Lukasz CCC POLSAT POLKOWICE a 08:53
126º 17 DEN19750514 SORENSEN, Nicki SAXO BANK SUNGARD a 08:53
127º 105 SUI19800508 LOOSLI, David LAMPRE-ISD a 08:53
128º 147 FIN19761018 CARLSTROM, Kjell SKY PROCYCLING a 08:53
129º 191 ESP19811114 BENITEZ, Jose A. ANDALUCIA CAJA Granad a 08:53
130º 141 ITA19890602 APOLLONIO, Davide SKY PROCYCLING a 08:53
131º 53 USA19860815 BEYER, Chad BMC RACING TEAM a 08:53
132º 145 BEL19831121 PAUWELS, Serge SKY PROCYCLING a 08:53
133º 203 FRA19871202 EDET, Nicolas COFIDIS Le Credit en a 08:53
134º 55 AUS19891028 ROE, Tim BMC RACING TEAM a 08:53
135º 137 BEL19850405 VANDEWALLE, Kristof QUICKSTEP Cycling Tea a 08:53
136º 114 BEL19880704 DOCKX, Gert OMEGA PHARMA-LOTTO a 08:53
137º 187 RUS19840405 KOZONTCHUK, Dmitryi GEOX-TMC a 08:53
138º 208 FRA19770808 VOGONDY, Nicolas COFIDIS Le Credit en a 08:53
139º 22 FRA19850726 FEILLU, Brice LEOPARD TREK a 08:53
140º 66 FRA19840605 CAZAUX, Pierre EUSKALTEL-EUSKADI a 08:53

c 141º 115 ESP19831016 PUJOL, Oscar OMEGA PHARMA-LOTTO a 08:53
142º 134 NED19770616 ENGELS, Addy QUICKSTEP Cycling Tea a 08:53
143º 96 CZE19830926 RABON, Frantisek HTC-HIGHROAD a 13:17
144º 235 POL19810510 WITECKI, Mariusz CCC POLSAT POLKOWICE a 13:17
145º 194 ESP19851222 TORIBIO, Jose Vte. ANDALUCIA CAJA Granad a 13:17
146º 234 POL19810508 RUTKIEWICZ, Marek CCC POLSAT POLKOWICE a 13:17
147º 104 UKR19820313 KOSTYUK, Denys LAMPRE-ISD a 13:17
148º 123 KAZ19840512 IGLINSKIY, Valentin PRO TEAM ASTANA a 13:17
149º 175 NED19820417 MOL, Wouter VACANSOLEIL-DCM a 13:17
150º 232 POL19810426 MORAJKO, Jacek CCC POLSAT POLKOWICE a 13:17
151º 237 POL19830127 JANIACZYK, Blazej CCC POLSAT POLKOWICE a 13:17
152º 168 POR19830407 CARDOSO, Manuel TEAM RADIOSHACK a 13:17
153º 128 KAZ19870312 NENEPOMNYCHSHIY, Ev..

PRO TEAM ASTANA a 13:17
154º 25 ITA19890130 NIZZOLO, Giacomo LEOPARD TREK a 13:17
155º 216 ESP19870324 MORA, Arturo CAJA RURAL a 13:17
156º 193 ESP19890107 RUIZ, Eloy ANDALUCIA CAJA Granad a 13:17
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157º 67 FRA19880101 SICARD, Romain EUSKALTEL-EUSKADI a 13:17
158º 13 DEN19871012 STEENSEN, Andre SAXO BANK SUNGARD a 13:17

c 159º 215 ESP19890506 DE LA CRUZ, David CAJA RURAL a 13:17
160º 92 USA19870219 FAIRLY, Caleb HTC-HIGHROAD a 13:17
161º 222 COL19740710 PEÑA, Victor Hugo COL. ES PASION-CAFE C a 13:17
162º 186 ESP19810504 DE LA FUENTE, David GEOX-TMC a 13:17
163º 43 ITA19810408 DA DALTO, Mauro LIQUIGAS-CANNONDALE a 13:17
164º 12 ESP19790123 NOVAL, Benjamin SAXO BANK SUNGARD a 13:17
165º 226 COL19880918 SUAREZ, Camilo COL. ES PASION-CAFE C a 13:17
166º 38 COL19830114 SOLER, Mauricio MOVISTAR TEAM a 13:17
167º 113 BEL19841110 DEHAES, Kenny OMEGA PHARMA-LOTTO a 13:17
168º 181 ESP19750422 SASTRE, Carlos GEOX-TMC a 13:17
169º 188 SUI19860625 WYSS, Marcel GEOX-TMC a 13:17
170º 26 DEN19830415 PEDERSEN, Martin LEOPARD TREK a 13:17
171º 196 ESP19760218 PALOMARES, Adrian ANDALUCIA CAJA Granad a 13:17
172º 138 BEL19890726 VERMOTE, Julien QUICKSTEP Cycling Tea a 13:17
173º 217 ESP19791108 GALDOS, Aitor CAJA RURAL a 13:17
174º 197 ESP19880428 CANO, Jose L. ANDALUCIA CAJA Granad a 13:17
175º 182 RUS19780125 MENCHOV, Denis GEOX-TMC a 13:17
176º 155 NED19870815 KREDER, Michel TEAM GARMIN-CERVELO a 13:17
177º 68 ESP19890204 IZAGUIRRE, Ion EUSKALTEL-EUSKADI a 13:17
178º 202 FRA19800820 DUMOULIN, Samuel COFIDIS Le Credit en a 14:14
179º 58 USA19900627 PHINNEY, Taylor BMC RACING TEAM a 14:14
180º 42 ITA19850106 AGNOLI, Valerio LIQUIGAS-CANNONDALE a 14:14
181º 65 ESP19820715 PEREZ, Alan EUSKALTEL-EUSKADI a 14:14
182º 154 NZL19750128 DEAN, Julian TEAM GARMIN-CERVELO a 14:14
183º 133 BEL19890125 FREDERIQUE, Robert QUICKSTEP Cycling Tea a 14:14
184º 24 AUS19850411 CLARKE, Will LEOPARD TREK a 14:14
185º 166 USA19730903 MACCARTNEY, Jason TEAM RADIOSHACK a 14:14
186º 88 FRA19810117 RIBLON, Cristophe AG2R LA MONDIALE a 14:14
187º 177 NED19840720 VAN LEIJEN, Joost VACANSOLEIL-DCM a 14:14

NO SALIDOS EN LA ETAPA
1 117 MATTHEW, Lloyd AUS OMEGA PHARMA-LOTTO

MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALT DE SANT HILARI   -Km.: 52,70    1ª-Cat
1º 98 SMUKULIS, Gatis LAT HTC-HIGHROAD 16-Pun
2º 212 SANCHEZ, Juian ESP CAJA RURAL 12-Pun
3º 84 GASTAUER, Ben LUX AG2R LA MONDIALE 10-Pun
4º 198 RAMIREZ, Javier ESP ANDALUCIA CAJA Granada 8-Pun
5º 215 DE LA CRUZ, David ESP CAJA RURAL 6-Pun
6º 85 KADRI, Blel FRA AG2R LA MONDIALE 4-Pun
7º 111 BAKELANDTS, Jan BEL OMEGA PHARMA-LOTTO 3-Pun
8º 76 SLAGTER, Tom-jeite NED RABOBANK CYCLING Team 2-Pun
9º 23 DENIFL, Stefan AUT LEOPARD TREK 1-Pun

 

  



-ALT DE SANT GRAU   -Km.: 128,70    1ª-Cat
1º 212 SANCHEZ, Juian ESP CAJA RURAL 16-Pun
2º 98 SMUKULIS, Gatis LAT HTC-HIGHROAD 12-Pun
3º 84 GASTAUER, Ben LUX AG2R LA MONDIALE 10-Pun
4º 198 RAMIREZ, Javier ESP ANDALUCIA CAJA Granada 8-Pun
5º 232 MORAJKO, Jacek POL CCC POLSAT POLKOWICE 6-Pun
6º 35 PASAMONTES, Luis ESP MOVISTAR TEAM 4-Pun
7º 102 SCARPONI, Michele ITA LAMPRE-ISD 3-Pun
8º 28 ZAUGG, Oliver SUI LEOPARD TREK 2-Pun
9º 81 ROCHE, Nicolas IRL AG2R LA MONDIALE 1-Pun

SPRINTS INTERMEDIO DE LA ETAPA

-STA. COLOMA DE FARNERS   -Km.: 72,00
1º 84 GASTAUER, Ben LUX AG2R LA MONDIALE 3-Pun
2º 198 RAMIREZ, Javier ESP ANDALUCIA CAJA Granada 2-Pun
3º 98 SMUKULIS, Gatis LAT HTC-HIGHROAD 1-Pun

-LLORET DE MAR   -Km.: 102,10
1º 98 SMUKULIS, Gatis LAT HTC-HIGHROAD 3-Pun
2º 84 GASTAUER, Ben LUX AG2R LA MONDIALE 2-Pun
3º 198 RAMIREZ, Javier ESP ANDALUCIA CAJA Granada 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º HTC-HIGHROAD THR 12:27:20
2º AG2R LA MONDIALE ALM 12:27:48 a 28
3º OMEGA PHARMA-LOTTO OLO 12:27:48 a 28
4º RABOBANK CYCLING Team RAB 12:27:48 a 28
5º TEAM GARMIN-CERVELO GRM 12:27:48 a 28
6º LAMPRE-ISD LAM 12:27:48 a 28
7º PRO TEAM ASTANA AST 12:27:48 a 28
8º LEOPARD TREK LEO 12:27:48 a 28
9º BMC RACING TEAM BMC 12:27:48 a 28

10º TEAM RADIOSHACK RSH 12:27:48 a 28
11º QUICKSTEP Cycling Team QST 12:27:48 a 28
12º SKY PROCYCLING SKY 12:27:48 a 28
13º KATUSHA TEAM KAT 12:27:48 a 28
14º MOVISTAR TEAM MOV 12:27:48 a 28
15º SAXO BANK SUNGARD SBS 12:27:48 a 28
16º VACANSOLEIL-DCM VCD 12:27:48 a 28
17º COFIDIS Le Credit en lign COF 12:27:48 a 28
18º EUSKALTEL-EUSKADI EUS 12:27:48 a 28
19º LIQUIGAS-CANNONDALE LIQ 12:27:48 a 28
20º COL. ES PASION-CAFE COL. CEP 12:27:48 a 28
21º CAJA RURAL CJR 12:27:48 a 28
22º GEOX-TMC GEO 12:36:13 a 08:53
23º CCC POLSAT POLKOWICE CCC 12:38:59 a 11:39
24º ANDALUCIA CAJA Granada AGC 12:44:50 a 17:30

----------------------------------------
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1º 98 LAT19870415 SMUKULIS, Gatis HTC-HIGHROAD 04:08:48 1
2º 101 ITA19740103 PETACCHI, Alessandro LAMPRE-ISD a 28 2
3º 37 ESP19850608 ROJAS, Jose J MOVISTAR TEAM a 28 3
4º 142 COL19870126 URAN, Rigoberto SKY PROCYCLING a 28 4
5º 111 BEL19860214 BAKELANDTS, Jan OMEGA PHARMA-LOTTO a 28 5
6º 83 FRA19861103 BOUET, Maxime AG2R LA MONDIALE a 28 6
7º 124 ITA19770708 TIRALONGO, Paolo PRO TEAM ASTANA a 28 7
8º 51 AUS19770214 EVANS, Cadel BMC RACING TEAM a 28 8
9º 75 NED19861126 MOLLEMA, Bauke RABOBANK CYCLING Team a 28 9

10º 11 ESP19821206 CONTADOR, Alberto SAXO BANK SUNGARD a 28 10
11º 1 ITA19760102 DI LUCA, Danilo KATUSHA TEAM a 28 11
12º 86 FRA19820612 MINARD, Sebastien AG2R LA MONDIALE a 28 12
13º 116 BEL19850219 VANENDERT, Jelle OMEGA PHARMA-LOTTO a 28 13
14º 153 IRL19860820 MARTIN, Daniel TEAM GARMIN-CERVELO a 28 14

c 15º 121 ESP19750805 JUFRE, Josep PRO TEAM ASTANA a 28 15
16º 131 ITA19850317 CATALDO, Dario QUICKSTEP Cycling Team a 28 16
17º 233 POR19850424 MENDES, Jose CCC POLSAT POLKOWICE a 28 17
18º 81 IRL19840703 ROCHE, Nicolas AG2R LA MONDIALE a 28 18
19º 71 ESP19810605 BARREDO, Carlos RABOBANK CYCLING Team a 28 19
20º 163 USA19711023 HORNER, Chris TEAM RADIOSHACK a 28 20
21º 152 USA19861224 PETERSON, Thomas TEAM GARMIN-CERVELO a 28 21
22º 184 COL19790511 ARDILA, Mauricio GEOX-TMC a 28 22
23º 135 BEL19860912 SEELDRAEYERS, Kevin QUICKSTEP Cycling Team a 28 23
24º 21 GER19820916 GERDEMANN, Linus LEOPARD TREK a 28 24
25º 201 FRA19860203 CUSIN, Remi COFIDIS Le Credit en ligne a 28 25
26º 223 COL19840308 CHALAPUD, Robinson COL. ES PASION-CAFE COL. a 28 26
27º 23 AUT19870920 DENIFL, Stefan LEOPARD TREK a 28 27
28º 173 ITA19790325 CARRARA, Matteo VACANSOLEIL-DCM a 28 28
29º 183 ESP19870625 VALLS, Rafael GEOX-TMC a 28 29
30º 151 USA19760522 VAN DE VELDE, Christian TEAM GARMIN-CERVELO a 28 30
31º 94 SVK19850221 LEWIS, Craig HTC-HIGHROAD a 28 31
32º 162 USA19731024 LEIPHEIMER, Levi TEAM RADIOSHACK a 28 32
33º 77 NED19801113 TEN DAM, Laurens RABOBANK CYCLING Team a 28 33
34º 5 MDA19870113 PLIUSCHIN, Alesandr KATUSHA TEAM a 28 34
35º 171 NED19830513 HOOGERLAND, Johnny VACANSOLEIL-DCM a 28 35
36º 107 ITA19800711 PETROPOLI, Daniele LAMPRE-ISD a 28 36
37º 102 ITA19790925 SCARPONI, Michele LAMPRE-ISD a 28 37
38º 73 NED19870605 KRUIJSWIJK, Steven RABOBANK CYCLING Team a 28 38
39º 28 SUI19810509 ZAUGG, Oliver LEOPARD TREK a 28 39
40º 63 ESP19880830 MINGUEZ, Miguel EUSKALTEL-EUSKADI a 28 40
41º 218 ESP19851001 HERRADA, Jose CAJA RURAL a 28 41
42º 52 USA19840216 BOOKWALTER, Brent BMC RACING TEAM a 28 42
43º 112 BEL19860826 DECLERCQ, Bart OMEGA PHARMA-LOTTO a 28 43
44º 85 FRA19860903 KADRI, Blel AG2R LA MONDIALE a 28 44
45º 61 ESP19830302 ANTON, Igor EUSKALTEL-EUSKADI a 28 45
46º 56 NED19760129 KROON, Karsten BMC RACING TEAM a 28 46
47º 97 BLR19820809 SIVTSOV, Kanstantsin HTC-HIGHROAD a 28 47
48º 72 NED19820924 CLEMENT, Stef RABOBANK CYCLING Team a 28 48
49º 146 ITA19840701 POSSONI, Morris SKY PROCYCLING a 28 49
50º 164 IRL19830907 DEIGNAN, Philip TEAM RADIOSHACK a 28 50

c 51º 31 ESP19781105 TONDO, Xavier MOVISTAR TEAM a 28 51
52º 161 ESP19770401 ZUBELDIA, Haimar TEAM RADIOSHACK a 28 52
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53º 47 ITA19850218 SALERNO, Cristiano LIQUIGAS-CANNONDALE a 28 53
54º 165 SLO19831218 BRAJKOVIC, Janez TEAM RADIOSHACK a 28 54
55º 41 ITA19771126 BASSO, Ivan LIQUIGAS-CANNONDALE a 28 55
56º 148 ESP19770317 ZANDIO, Xabier SKY PROCYCLING a 28 56
57º 205 FRA19840323 MATE, Luis Angel COFIDIS Le Credit en ligne a 28 57
58º 35 ESP19731002 PASAMONTES, Luis MOVISTAR TEAM a 28 58
59º 122 RUS19780525 PETROV, Evgeny PRO TEAM ASTANA a 28 59
60º 158 USA19870808 STETINA, Peter TEAM GARMIN-CERVELO a 28 60
61º 14 DEN19840905 SORENSEN, Chris A. SAXO BANK SUNGARD a 28 61
62º 78 NED19810405 WEENING, Peter RABOBANK CYCLING Team a 28 62
63º 15 ESP19830718 NAVARRO, Daniel SAXO BANK SUNGARD a 28 63
64º 132 NED19840215 DE MAAR, Marc QUICKSTEP Cycling Team a 28 64
65º 33 ESP19860320 INTXAUSTI, Neñat MOVISTAR TEAM a 28 65
66º 4 RUS19800920 KARPETS, Vladimir KATUSHA TEAM a 28 66
67º 206 FRA19750430 MONCOUTIE, David COFIDIS Le Credit en ligne a 28 67
68º 48 POL19780302 SZMYD, Sykwester LIQUIGAS-CANNONDALE a 28 68
69º 144 GBR19850520 FROOME, Christopher SKY PROCYCLING a 28 69
70º 156 USA19780313 DANIELSON, Tom TEAM GARMIN-CERVELO a 28 70
71º 213 ESP19840718 MORENO, Javier CAJA RURAL a 28 71
72º 127 EST19870311 KANGERT, Tanel PRO TEAM ASTANA a 28 72
73º 62 ESP19840526 NIEVE, Mikel EUSKALTEL-EUSKADI a 28 73
74º 143 ITA19741202 CIONI, Dario SKY PROCYCLING a 28 74
75º 228 COL19880115 ATAPUNA, Darwin COL. ES PASION-CAFE COL. a 28 75
76º 76 NED19890701 SLAGTER, Tom-jeite RABOBANK CYCLING Team a 28 76
77º 227 COL19830513 MARTINEZ, John COL. ES PASION-CAFE COL. a 28 77
78º 6 RUS19880625 SILIN, Egor KATUSHA TEAM a 28 78
79º 207 FRA19790521 BUFFAZ, Mickael COFIDIS Le Credit en ligne a 28 79
80º 167 RUS19870930 ROVNY, Ivan TEAM RADIOSHACK a 28 80
81º 176 UKR19770725 PYDGORNY, Ruslan VACANSOLEIL-DCM a 28 81
82º 7 RUS19840126 TROFIMOV, Yuriy KATUSHA TEAM a 28 82
83º 125 ITA19860505 MASCIARELLI, Francesco PRO TEAM ASTANA a 28 83
84º 172 RUS19850109 BELKOV, Maxim VACANSOLEIL-DCM a 28 84
85º 108 ITA19750114 SPEZIALETTI, Alessandro LAMPRE-ISD a 28 85
86º 16 ESP19810928 HERNANDEZ, Jesus SAXO BANK SUNGARD a 28 86
87º 8 RUS19821207 VORGAROV, Eduard KATUSHA TEAM a 28 87
88º 211 ESP19690603 CUESTA, Iñigo CAJA RURAL a 28 88
89º 3 RUS19860711 OVECHKIN, Artem KATUSHA TEAM a 28 89
90º 106 ITA19800610 MARZANO, Marco LAMPRE-ISD a 28 90
91º 84 LUX19871114 GASTAUER, Ben AG2R LA MONDIALE a 47 91
92º 136 SLO19900223 TRATNIK, Jan QUICKSTEP Cycling Team a 51 92
93º 231 POL19840306 MARCZYNSKI, Tomasz CCC POLSAT POLKOWICE a 03:14 93
94º 54 SUI19861209 FRANK, Mathias BMC RACING TEAM a 03:14 94
95º 18 UKR19770215 GUSTOV, Volodimir SAXO BANK SUNGARD a 03:14 95
96º 198 ESP19780313 RAMIREZ, Javier ANDALUCIA CAJA Granada a 04:45 96
97º 212 ESP19800226 SANCHEZ, Juian CAJA RURAL a 04:45 97
98º 192 ESP19900816 LECHUGA, Pablo ANDALUCIA CAJA Granada a 06:09 98
99º 32 ESP19831115 ERVITI, Imanol MOVISTAR TEAM a 06:09 99

100º 157 AUS19880111 MEYER, Travis TEAM GARMIN-CERVELO a 06:09 100
101º 82 FRA19870623 BONNAFOND, Guillaume AG2R LA MONDIALE a 06:09 101
102º 87 FRA19840918 PERGET, Mathieu AG2R LA MONDIALE a 06:09 102
103º 36 ESP19780722 PEREZ, Francisco MOVISTAR TEAM a 06:09 103
104º 174 POL19840429 GOLAS, Michal VACANSOLEIL-DCM a 06:09 104
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105º 221 COL19830313 CANO, Alex COL. ES PASION-CAFE COL. a 06:09 105
106º 57 USA19771208 LOUDER, Jeff BMC RACING TEAM a 06:09 106
107º 195 ESP19750109 BERNABEU, David ANDALUCIA CAJA Granada a 07:32 107
108º 214 ESP19850710 MILAN, Diego CAJA RURAL a 08:53 108
109º 225 COL19851009 OSPINA, Dalivier COL. ES PASION-CAFE COL. a 08:53 109
110º 93 GER19870407 GRETSCH, Patrick HTC-HIGHROAD a 08:53 110
111º 46 POL19860912 PATERSKY, Maciej LIQUIGAS-CANNONDALE a 08:53 111
112º 2 ESP19740327 HORRACH, Juan KATUSHA TEAM a 08:53 112
113º 74 GER19831026 MARTENS, Paul RABOBANK CYCLING Team a 08:53 113
114º 185 ITA19860402 CORTI, Marco GEOX-TMC a 08:53 114
115º 238 POL19880227 HONKISZ, Adrian CCC POLSAT POLKOWICE a 08:53 115
116º 224 COL19900204 QUINTANA, Nairo COL. ES PASION-CAFE COL. a 08:53 116
117º 91 SVK19850221 VELITS, Martin HTC-HIGHROAD a 08:53 117
118º 64 ESP19811030 PEREZ, Ruben EUSKALTEL-EUSKADI a 08:53 118
119º 34 ESP19861111 IRIARTE, Javier MOVISTAR TEAM a 08:53 119
120º 44 USA19821114 DUGGAN, Timothy LIQUIGAS-CANNONDALE a 08:53 120
121º 45 AUS19830803 WURF, Cameron LIQUIGAS-CANNONDALE a 08:53 121
122º 126 KAZ19831017 DYACHENKO, Alexandr PRO TEAM ASTANA a 08:53 122
123º 103 ESP19770724 PEREZ, Aitor LAMPRE-ISD a 08:53 123
124º 27 AUT19821223 ROHREGGER, Thomas LEOPARD TREK a 08:53 124
125º 236 POL19820510 BODNAR, Lukasz CCC POLSAT POLKOWICE a 08:53 125
126º 17 DEN19750514 SORENSEN, Nicki SAXO BANK SUNGARD a 08:53 126
127º 105 SUI19800508 LOOSLI, David LAMPRE-ISD a 08:53 127
128º 147 FIN19761018 CARLSTROM, Kjell SKY PROCYCLING a 08:53 128
129º 191 ESP19811114 BENITEZ, Jose A. ANDALUCIA CAJA Granada a 08:53 129
130º 141 ITA19890602 APOLLONIO, Davide SKY PROCYCLING a 08:53 130
131º 53 USA19860815 BEYER, Chad BMC RACING TEAM a 08:53 131
132º 145 BEL19831121 PAUWELS, Serge SKY PROCYCLING a 08:53 132
133º 203 FRA19871202 EDET, Nicolas COFIDIS Le Credit en ligne a 08:53 133
134º 55 AUS19891028 ROE, Tim BMC RACING TEAM a 08:53 134
135º 137 BEL19850405 VANDEWALLE, Kristof QUICKSTEP Cycling Team a 08:53 135
136º 114 BEL19880704 DOCKX, Gert OMEGA PHARMA-LOTTO a 08:53 136
137º 187 RUS19840405 KOZONTCHUK, Dmitryi GEOX-TMC a 08:53 137
138º 208 FRA19770808 VOGONDY, Nicolas COFIDIS Le Credit en ligne a 08:53 138
139º 22 FRA19850726 FEILLU, Brice LEOPARD TREK a 08:53 139
140º 66 FRA19840605 CAZAUX, Pierre EUSKALTEL-EUSKADI a 08:53 140

c 141º 115 ESP19831016 PUJOL, Oscar OMEGA PHARMA-LOTTO a 08:53 141
142º 134 NED19770616 ENGELS, Addy QUICKSTEP Cycling Team a 08:53 142
143º 96 CZE19830926 RABON, Frantisek HTC-HIGHROAD a 13:17 143
144º 235 POL19810510 WITECKI, Mariusz CCC POLSAT POLKOWICE a 13:17 144
145º 194 ESP19851222 TORIBIO, Jose Vte. ANDALUCIA CAJA Granada a 13:17 145
146º 234 POL19810508 RUTKIEWICZ, Marek CCC POLSAT POLKOWICE a 13:17 146
147º 104 UKR19820313 KOSTYUK, Denys LAMPRE-ISD a 13:17 147
148º 123 KAZ19840512 IGLINSKIY, Valentin PRO TEAM ASTANA a 13:17 148
149º 175 NED19820417 MOL, Wouter VACANSOLEIL-DCM a 13:17 149
150º 232 POL19810426 MORAJKO, Jacek CCC POLSAT POLKOWICE a 13:17 150
151º 237 POL19830127 JANIACZYK, Blazej CCC POLSAT POLKOWICE a 13:17 151
152º 168 POR19830407 CARDOSO, Manuel TEAM RADIOSHACK a 13:17 152
153º 128 KAZ19870312 NENEPOMNYCHSHIY, Ev..

PRO TEAM ASTANA a 13:17 153
154º 25 ITA19890130 NIZZOLO, Giacomo LEOPARD TREK a 13:17 154
155º 216 ESP19870324 MORA, Arturo CAJA RURAL a 13:17 155
156º 193 ESP19890107 RUIZ, Eloy ANDALUCIA CAJA Granada a 13:17 156
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157º 67 FRA19880101 SICARD, Romain EUSKALTEL-EUSKADI a 13:17 157
158º 13 DEN19871012 STEENSEN, Andre SAXO BANK SUNGARD a 13:17 158

c 159º 215 ESP19890506 DE LA CRUZ, David CAJA RURAL a 13:17 159
160º 92 USA19870219 FAIRLY, Caleb HTC-HIGHROAD a 13:17 160
161º 222 COL19740710 PEÑA, Victor Hugo COL. ES PASION-CAFE COL. a 13:17 161
162º 186 ESP19810504 DE LA FUENTE, David GEOX-TMC a 13:17 162
163º 43 ITA19810408 DA DALTO, Mauro LIQUIGAS-CANNONDALE a 13:17 163
164º 12 ESP19790123 NOVAL, Benjamin SAXO BANK SUNGARD a 13:17 164
165º 226 COL19880918 SUAREZ, Camilo COL. ES PASION-CAFE COL. a 13:17 165
166º 38 COL19830114 SOLER, Mauricio MOVISTAR TEAM a 13:17 166
167º 113 BEL19841110 DEHAES, Kenny OMEGA PHARMA-LOTTO a 13:17 167
168º 181 ESP19750422 SASTRE, Carlos GEOX-TMC a 13:17 168
169º 188 SUI19860625 WYSS, Marcel GEOX-TMC a 13:17 169
170º 26 DEN19830415 PEDERSEN, Martin LEOPARD TREK a 13:17 170
171º 196 ESP19760218 PALOMARES, Adrian ANDALUCIA CAJA Granada a 13:17 171
172º 138 BEL19890726 VERMOTE, Julien QUICKSTEP Cycling Team a 13:17 172
173º 217 ESP19791108 GALDOS, Aitor CAJA RURAL a 13:17 173
174º 197 ESP19880428 CANO, Jose L. ANDALUCIA CAJA Granada a 13:17 174
175º 182 RUS19780125 MENCHOV, Denis GEOX-TMC a 13:17 175
176º 155 NED19870815 KREDER, Michel TEAM GARMIN-CERVELO a 13:17 176
177º 68 ESP19890204 IZAGUIRRE, Ion EUSKALTEL-EUSKADI a 13:17 177
178º 202 FRA19800820 DUMOULIN, Samuel COFIDIS Le Credit en ligne a 14:14 178
179º 58 USA19900627 PHINNEY, Taylor BMC RACING TEAM a 14:14 179
180º 42 ITA19850106 AGNOLI, Valerio LIQUIGAS-CANNONDALE a 14:14 180
181º 65 ESP19820715 PEREZ, Alan EUSKALTEL-EUSKADI a 14:14 181
182º 154 NZL19750128 DEAN, Julian TEAM GARMIN-CERVELO a 14:14 182
183º 133 BEL19890125 FREDERIQUE, Robert QUICKSTEP Cycling Team a 14:14 183
184º 24 AUS19850411 CLARKE, Will LEOPARD TREK a 14:14 184
185º 166 USA19730903 MACCARTNEY, Jason TEAM RADIOSHACK a 14:14 185
186º 88 FRA19810117 RIBLON, Cristophe AG2R LA MONDIALE a 14:14 186
187º 177 NED19840720 VAN LEIJEN, Joost VACANSOLEIL-DCM a 14:14 187

GENERAL MONTAÑA/100 ANYS-ROJO
1º 98 SMUKULIS, Gatis LAT HTC-HIGHROAD 28-Pun
2º 212 SANCHEZ, Juian ESP CAJA RURAL 28-Pun
3º 84 GASTAUER, Ben LUX AG2R LA MONDIALE 20-Pun
4º 198 RAMIREZ, Javier ESP ANDALUCIA CAJA Granada 16-Pun
5º 232 MORAJKO, Jacek POL CCC POLSAT POLKOWICE 6-Pun
6º 215 DE LA CRUZ, David ESP CAJA RURAL 6-Pun
7º 85 KADRI, Blel FRA AG2R LA MONDIALE 4-Pun
8º 35 PASAMONTES, Luis ESP MOVISTAR TEAM 4-Pun

GENERAL S. INTERMEDIOS/COCA COLA-BLANCO
1º 84 GASTAUER, Ben LUX AG2R LA MONDIALE 5-Pun
2º 98 SMUKULIS, Gatis LAT HTC-HIGHROAD 4-Pun
3º 198 RAMIREZ, Javier ESP ANDALUCIA CAJA Granada 3-Pun

GRAL CATALANES/BANDERA CATALANA
1º 121 JUFRE, Josep ESP PRO TEAM ASTANA 04:09:16
2º 31 TONDO, Xavier ESP MOVISTAR TEAM a 0
3º 115 PUJOL, Oscar ESP OMEGA PHARMA-LOTTO a 08:25
4º 215 DE LA CRUZ, David ESP CAJA RURAL a 12:49

 

  



GENERAL EQUIPOS
1º HTC-HIGHROAD THR USA 012:27:20
2º AG2R LA MONDIALE ALM FRA 012:27:48 a 28
3º OMEGA PHARMA-LOTTO OLO BEL 012:27:48 a 28
4º RABOBANK CYCLING Team RAB NED 012:27:48 a 28
5º TEAM GARMIN-CERVELO GRM USA 012:27:48 a 28
6º LAMPRE-ISD LAM ITA 012:27:48 a 28
7º PRO TEAM ASTANA AST KAZ 012:27:48 a 28
8º LEOPARD TREK LEO LUX 012:27:48 a 28
9º BMC RACING TEAM BMC USA 012:27:48 a 28

10º TEAM RADIOSHACK RSH USA 012:27:48 a 28
11º QUICKSTEP Cycling Team QST BEL 012:27:48 a 28
12º SKY PROCYCLING SKY GBR 012:27:48 a 28
13º KATUSHA TEAM KAT RUS 012:27:48 a 28
14º MOVISTAR TEAM MOV ESP 012:27:48 a 28
15º SAXO BANK SUNGARD SBS DEN 012:27:48 a 28
16º VACANSOLEIL-DCM VCD NED 012:27:48 a 28
17º COFIDIS Le Credit en lign COF FRA 012:27:48 a 28
18º EUSKALTEL-EUSKADI EUS ESP 012:27:48 a 28
19º LIQUIGAS-CANNONDALE LIQ ITA 012:27:48 a 28
20º COL. ES PASION-CAFE COL. CEP COL 012:27:48 a 28
21º CAJA RURAL CJR ESP 012:27:48 a 28
22º GEOX-TMC GEO ESP 012:36:13 a 08:53
23º CCC POLSAT POLKOWICE CCC POL 012:38:59 a 11:39
24º ANDALUCIA CAJA Granada AGC ESP 012:44:50 a 17:30

ORDEN DE COCHES
1º HTC-HIGHROAD THR USA
2º LAMPRE-ISD LAM ITA
3º MOVISTAR TEAM MOV ESP
4º SKY PROCYCLING SKY GBR
5º OMEGA PHARMA-LOTTO OLO BEL
6º AG2R LA MONDIALE ALM FRA
7º PRO TEAM ASTANA AST KAZ
8º BMC RACING TEAM BMC USA
9º RABOBANK CYCLING Team RAB NED

10º SAXO BANK SUNGARD SBS DEN
11º KATUSHA TEAM KAT RUS
12º TEAM GARMIN-CERVELO GRM USA
13º QUICKSTEP Cycling Team QST BEL
14º CCC POLSAT POLKOWICE CCC POL
15º TEAM RADIOSHACK RSH USA
16º GEOX-TMC GEO ESP
17º LEOPARD TREK LEO LUX
18º COFIDIS Le Credit en lign COF FRA
19º COL. ES PASION-CAFE COL. CEP COL
20º VACANSOLEIL-DCM VCD NED
21º EUSKALTEL-EUSKADI EUS ESP
22º CAJA RURAL CJR ESP
23º LIQUIGAS-CANNONDALE LIQ ITA
24º ANDALUCIA CAJA Granada AGC ESP

 

  



PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL/GEN. CATALUNYA-BCO.-VERDE 98 THR SMUKULIS, Gatis
G.MONTAÑA/100 ANYS-ROJO 212 CJR SANCHEZ, Juian
G.S. INTERMEDIOS/COCA COLA-BLANCO 84 ALM GASTAUER, Ben
G.CATALANES/BANDERA CATALANA 121 AST JUFRE, Josep

 

  



CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

Organiza.:Volta Ciclista Catalunya A.E. Fecha..: 21/03/2011 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*KATUSHA TEAM  (RUS)
 1 DI LUCA, Danilo 28 - 11
 2 HORRACH, Juan 08:53 - 112
 3 OVECHKIN, Artem 28 - 89
 4 KARPETS, Vladimir 28 - 66
 5 PLIUSCHIN, Alesandr 28 - 34
 6 SILIN, Egor 28 - 78
 7 TROFIMOV, Yuriy 28 - 82
 8 VORGAROV, Eduard 28 - 87

*SAXO BANK SUNGARD  (DEN)
 11 CONTADOR, Alberto 28 - 10
 12 NOVAL, Benjamin 13:17 - 164
 13 STEENSEN, Andre 13:17 - 158
 14 SORENSEN, Chris A. 28 - 61
 15 NAVARRO, Daniel 28 - 63
 16 HERNANDEZ, Jesus 28 - 86
 17 SORENSEN, Nicki 08:53 - 126
 18 GUSTOV, Volodimir 03:14 - 95

*LEOPARD TREK  (LUX)
 21 GERDEMANN, Linus 28 - 24
 22 FEILLU, Brice 08:53 - 139
 23 DENIFL, Stefan 28 - 27
 24 CLARKE, Will 14:14 - 184
 25 NIZZOLO, Giacomo 13:17 - 154
 26 PEDERSEN, Martin 13:17 - 170
 27 ROHREGGER, Thomas 08:53 - 124
 28 ZAUGG, Oliver 28 - 39

*MOVISTAR TEAM  (ESP)
 31 TONDO, Xavier 28 - 51
 32 ERVITI, Imanol 06:09 - 99
 33 INTXAUSTI, Neñat 28 - 65
 34 IRIARTE, Javier 08:53 - 119
 35 PASAMONTES, Luis 28 - 58
 36 PEREZ, Francisco 06:09 - 103
 37 ROJAS, Jose J 28 - 3
 38 SOLER, Mauricio 13:17 - 166

*LIQUIGAS-CANNONDALE  (ITA)
 41 BASSO, Ivan 28 - 55
 42 AGNOLI, Valerio 14:14 - 180
 43 DA DALTO, Mauro 13:17 - 163
 44 DUGGAN, Timothy 08:53 - 120
 45 WURF, Cameron 08:53 - 121
 46 PATERSKY, Maciej 08:53 - 111
 47 SALERNO, Cristiano 28 - 53
 48 SZMYD, Sykwester 28 - 68

*BMC RACING TEAM  (USA)
 51 EVANS, Cadel 28 - 8
 52 BOOKWALTER, Brent 28 - 42
 53 BEYER, Chad 08:53 - 131
 54 FRANK, Mathias 03:14 - 94
 55 ROE, Tim 08:53 - 134
 56 KROON, Karsten 28 - 46
 57 LOUDER, Jeff 06:09 - 106
 58 PHINNEY, Taylor 14:14 - 179

*EUSKALTEL-EUSKADI  (ESP)
 61 ANTON, Igor 28 - 45
 62 NIEVE, Mikel 28 - 73
 63 MINGUEZ, Miguel 28 - 40
 64 PEREZ, Ruben 08:53 - 118
 65 PEREZ, Alan 14:14 - 181
 66 CAZAUX, Pierre 08:53 - 140
 67 SICARD, Romain 13:17 - 157
 68 IZAGUIRRE, Ion 13:17 - 177*RABOBANK CYCLING Team  (NED)
 71 BARREDO, Carlos 28 - 19

 72 CLEMENT, Stef 28 - 48
 73 KRUIJSWIJK, Steven 28 - 38
 74 MARTENS, Paul 08:53 - 113
 75 MOLLEMA, Bauke 28 - 9
 76 SLAGTER, Tom-jeite 28 - 76
 77 TEN DAM, Laurens 28 - 33
 78 WEENING, Peter 28 - 62

*AG2R LA MONDIALE  (FRA)
 81 ROCHE, Nicolas 28 - 18
 82 BONNAFOND, Guillaume 06:09 - 101
 83 BOUET, Maxime 28 - 6
 84 GASTAUER, Ben 47 - 91
 85 KADRI, Blel 28 - 44
 86 MINARD, Sebastien 28 - 12
 87 PERGET, Mathieu 06:09 - 102
 88 RIBLON, Cristophe 14:14 - 186

*HTC-HIGHROAD  (USA)
 91 VELITS, Martin 08:53 - 117
 92 FAIRLY, Caleb 13:17 - 160
 93 GRETSCH, Patrick 08:53 - 110
 94 LEWIS, Craig 28 - 31
 96 RABON, Frantisek 13:17 - 143
 97 SIVTSOV, Kanstantsin 28 - 47
 98 SMUKULIS, Gatis Lider - 1

*LAMPRE-ISD  (ITA)
 101 PETACCHI, Alessandro 28 - 2
 102 SCARPONI, Michele 28 - 37
 103 PEREZ, Aitor 08:53 - 123
 104 KOSTYUK, Denys 13:17 - 147
 105 LOOSLI, David 08:53 - 127
 106 MARZANO, Marco 28 - 90
 107 PETROPOLI, Daniele 28 - 36
 108 SPEZIALETTI, Alessandro 28 - 85
*OMEGA PHARMA-LOTTO  (BEL)
 111 BAKELANDTS, Jan 28 - 5
 112 DECLERCQ, Bart 28 - 43
 113 DEHAES, Kenny 13:17 - 167
 114 DOCKX, Gert 08:53 - 136
 115 PUJOL, Oscar 08:53 - 141
 116 VANENDERT, Jelle 28 - 13
*PRO TEAM ASTANA  (KAZ)
 121 JUFRE, Josep 28 - 15
 122 PETROV, Evgeny 28 - 59
 123 IGLINSKIY, Valentin 13:17 - 148
 124 TIRALONGO, Paolo 28 - 7
 125 MASCIARELLI, Francesco 28 - 83
 126 DYACHENKO, Alexandr 08:53 - 122
 127 KANGERT, Tanel 28 - 72
 128 NENEPOMNYCHSHIY, Ev.. 13:17 - 153
*QUICKSTEP Cycling Team  (BEL)
 131 CATALDO, Dario 28 - 16
 132 DE MAAR, Marc 28 - 64
 133 FREDERIQUE, Robert 14:14 - 183
 134 ENGELS, Addy 08:53 - 142
 135 SEELDRAEYERS, Kevin 28 - 23
 136 TRATNIK, Jan 51 - 92
 137 VANDEWALLE, Kristof 08:53 - 135
 138 VERMOTE, Julien 13:17 - 172
*SKY PROCYCLING  (GBR)
 141 APOLLONIO, Davide 08:53 - 130
 142 URAN, Rigoberto 28 - 4
 143 CIONI, Dario 28 - 74
 144 FROOME, Christopher 28 - 69 145 PAUWELS, Serge 08:53 - 132

 146 POSSONI, Morris 28 - 49
 147 CARLSTROM, Kjell 08:53 - 128
 148 ZANDIO, Xabier 28 - 56
*TEAM GARMIN-CERVELO  (USA)
 151 VAN DE VELDE, Christian 28 - 30
 152 PETERSON, Thomas 28 - 21
 153 MARTIN, Daniel 28 - 14
 154 DEAN, Julian 14:14 - 182
 155 KREDER, Michel 13:17 - 176
 156 DANIELSON, Tom 28 - 70
 157 MEYER, Travis 06:09 - 100
 158 STETINA, Peter 28 - 60
*TEAM RADIOSHACK  (USA)
 161 ZUBELDIA, Haimar 28 - 52
 162 LEIPHEIMER, Levi 28 - 32
 163 HORNER, Chris 28 - 20
 164 DEIGNAN, Philip 28 - 50
 165 BRAJKOVIC, Janez 28 - 54
 166 MACCARTNEY, Jason 14:14 - 185
 167 ROVNY, Ivan 28 - 80
 168 CARDOSO, Manuel 13:17 - 152
*VACANSOLEIL-DCM  (NED)
 171 HOOGERLAND, Johnny 28 - 35
 172 BELKOV, Maxim 28 - 84
 173 CARRARA, Matteo 28 - 28
 174 GOLAS, Michal 06:09 - 104
 175 MOL, Wouter 13:17 - 149
 176 PYDGORNY, Ruslan 28 - 81
 177 VAN LEIJEN, Joost 14:14 - 187
*GEOX-TMC  (ESP)
 181 SASTRE, Carlos 13:17 - 168
 182 MENCHOV, Denis 13:17 - 175
 183 VALLS, Rafael 28 - 29
 184 ARDILA, Mauricio 28 - 22
 185 CORTI, Marco 08:53 - 114
 186 DE LA FUENTE, David 13:17 - 162
 187 KOZONTCHUK, Dmitryi 08:53 - 137
 188 WYSS, Marcel 13:17 - 169
*ANDALUCIA CAJA Granada  (ESP)
 191 BENITEZ, Jose A. 08:53 - 129
 192 LECHUGA, Pablo 06:09 - 98
 193 RUIZ, Eloy 13:17 - 156
 194 TORIBIO, Jose Vte. 13:17 - 145
 195 BERNABEU, David 07:32 - 107
 196 PALOMARES, Adrian 13:17 - 171
 197 CANO, Jose L. 13:17 - 174
 198 RAMIREZ, Javier 04:45 - 96
*COFIDIS Le Credit en ligne  (FRA)
 201 CUSIN, Remi 28 - 25
 202 DUMOULIN, Samuel 14:14 - 178
 203 EDET, Nicolas 08:53 - 133
 205 MATE, Luis Angel 28 - 57
 206 MONCOUTIE, David 28 - 67
 207 BUFFAZ, Mickael 28 - 79
 208 VOGONDY, Nicolas 08:53 - 138
*CAJA RURAL  (ESP)
 211 CUESTA, Iñigo 28 - 88
 212 SANCHEZ, Juian 04:45 - 97
 213 MORENO, Javier 28 - 71
 214 MILAN, Diego 08:53 - 108
 215 DE LA CRUZ, David 13:17 - 159
 216 MORA, Arturo 13:17 - 155
 217 GALDOS, Aitor 13:17 - 173 218 HERRADA, Jose 28 - 41

 

  



CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

Organiza.:Volta Ciclista Catalunya A.E. Fecha..: 21/03/2011 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*COL. ES PASION-CAFE COL.  (COL)
 221 CANO, Alex 06:09 - 105
 222 PEÑA, Victor Hugo 13:17 - 161
 223 CHALAPUD, Robinson 28 - 26
 224 QUINTANA, Nairo 08:53 - 116
 225 OSPINA, Dalivier 08:53 - 109
 226 SUAREZ, Camilo 13:17 - 165
 227 MARTINEZ, John 28 - 77
 228 ATAPUNA, Darwin 28 - 75
*CCC POLSAT POLKOWICE  (POL)
 231 MARCZYNSKI, Tomasz 03:14 - 93
 232 MORAJKO, Jacek 13:17 - 150
 233 MENDES, Jose 28 - 17
 234 RUTKIEWICZ, Marek 13:17 - 146
 235 WITECKI, Mariusz 13:17 - 144
 236 BODNAR, Lukasz 08:53 - 125
 237 JANIACZYK, Blazej 13:17 - 151
 238 HONKISZ, Adrian 08:53 - 115

 

  



 
Lista de corredores Fecha..: 21/03/11

  -KATUSHA TEAM 
     1  DI LUCA, Danilo (ITA) 
     2  HORRACH, Juan (ESP) 
     3  OVECHKIN, Artem (RUS) 
     4  KARPETS, Vladimir (RUS) 
     5  PLIUSCHIN, Alesandr (MDA) 
     6  SILIN, Egor (RUS) 
     7  TROFIMOV, Yuriy (RUS) 
     8  VORGAROV, Eduard (RUS) 
  ** Dir.:Dimitry Konyshev 

  -SAXO BANK SUNGARD 
    11  CONTADOR, Alberto (ESP) 
    12  NOVAL, Benjamin (ESP) 
    13  STEENSEN, Andre (DEN) 
    14  SORENSEN, Chris A. (DEN) 
    15  NAVARRO, Daniel (ESP) 
    16  HERNANDEZ, Jesus (ESP) 
    17  SORENSEN, Nicki (DEN) 
    18  GUSTOV, Volodimir (UKR) 
  ** Dir.:Dan Frost 

  -LEOPARD TREK 
    21  GERDEMANN, Linus (GER) 
    22  FEILLU, Brice (FRA) 
    23  DENIFL, Stefan (AUT) 
    24  CLARKE, Will (AUS) 
    25  NIZZOLO, Giacomo (ITA) 
    26  PEDERSEN, Martin (DEN) 
    27  ROHREGGER, Thomas (AUT) 
    28  ZAUGG, Oliver (SUI) 
  ** Dir.:Lars Michaelsen 

  -MOVISTAR TEAM 
    31  TONDO, Xavier (ESP) 
    32  ERVITI, Imanol (ESP) 
    33  INTXAUSTI, Neñat (ESP) 
    34  IRIARTE, Javier (ESP) 
    35  PASAMONTES, Luis (ESP) 
    36  PEREZ, Francisco (ESP) 
    37  ROJAS, Jose J (ESP) 
    38  SOLER, Mauricio (COL) 
  ** Dir.:Jose L. Arrieta 

  -LIQUIGAS-CANNONDALE 
    41  BASSO, Ivan (ITA) 
    42  AGNOLI, Valerio (ITA) 
    43  DA DALTO, Mauro (ITA) 
    44  DUGGAN, Timothy (USA) 
    45  WURF, Cameron (AUS) 
    46  PATERSKY, Maciej (POL) 
    47  SALERNO, Cristiano (ITA) 
    48  SZMYD, Sykwester (POL) 
  ** Dir.:Mario Scirea 

  -BMC RACING TEAM 
    51  EVANS, Cadel (AUS) 
    52  BOOKWALTER, Brent (USA) 
    53  BEYER, Chad (USA) 
    54  FRANK, Mathias (SUI) 
    55  ROE, Tim (AUS) 
    56  KROON, Karsten (NED) 
    57  LOUDER, Jeff (USA) 
    58  PHINNEY, Taylor (USA) 
  ** Dir.:John Lelonge 

  -EUSKALTEL-EUSKADI 
    61  ANTON, Igor (ESP) 
    62  NIEVE, Mikel (ESP) 
    63  MINGUEZ, Miguel (ESP) 
    64  PEREZ, Ruben (ESP) 
    65  PEREZ, Alan (ESP) 
    66  CAZAUX, Pierre (FRA) 
    67  SICARD, Romain (FRA) 
    68  IZAGUIRRE, Ion (ESP) 
  ** Dir.:Alvaro Glez.Galdeano 

  -RABOBANK CYCLING Team
    71  BARREDO, Carlos (ESP) 
    72  CLEMENT, Stef (NED) 
    73  KRUIJSWIJK, Steven (NED) 
    74  MARTENS, Paul (GER) 
    75  MOLLEMA, Bauke (NED) 
    76  SLAGTER, Tom-jeite (NED) 
    77  TEN DAM, Laurens (NED) 
    78  WEENING, Peter (NED) 
  ** Dir.:Frans Maasen 

  -AG2R LA MONDIALE 
    81  ROCHE, Nicolas (IRL) 
    82  BONNAFOND, Guillaume (FRA) 
    83  BOUET, Maxime (FRA) 
    84  GASTAUER, Ben (LUX) 
    85  KADRI, Blel (FRA) 
    86  MINARD, Sebastien (FRA) 
    87  PERGET, Mathieu (FRA) 
    88  RIBLON, Cristophe (FRA) 
  ** Dir.:Laurent Biondi 

  -HTC-HIGHROAD 
    91  VELITS, Martin (SVK) 
    92  FAIRLY, Caleb (USA) 
    93  GRETSCH, Patrick (GER) 
    94  LEWIS, Craig (SVK) 
    96  RABON, Frantisek (CZE) 
    97  SIVTSOV, Kanstantsin (BLR) 
    98  SMUKULIS, Gatis (LAT) 
  ** Dir.:Allan Peiper 

  -LAMPRE-ISD 
   101  PETACCHI, Alessandro (ITA) 
   102  SCARPONI, Michele (ITA) 
   103  PEREZ, Aitor (ESP) 
   104  KOSTYUK, Denys (UKR) 
   105  LOOSLI, David (SUI) 
   106  MARZANO, Marco (ITA) 
   107  PETROPOLI, Daniele (ITA) 
   108  SPEZIALETTI, Alessandro (ITA) 
  ** Dir.:Bruno Vicino 

  -OMEGA PHARMA-LOTTO 
   111  BAKELANDTS, Jan (BEL) 
   112  DECLERCQ, Bart (BEL) 
   113  DEHAES, Kenny (BEL) 
   114  DOCKX, Gert (BEL) 
   115  PUJOL, Oscar (ESP) 
   116  VANENDERT, Jelle (BEL) 
  ** Dir.:J.Pierre Heynderickx 

  -PRO TEAM ASTANA 
   121  JUFRE, Josep (ESP) 
   122  PETROV, Evgeny (RUS) 
   123  IGLINSKIY, Valentin (KAZ) 
   124  TIRALONGO, Paolo (ITA) 
   125  MASCIARELLI, Francesco (ITA) 
   126  DYACHENKO, Alexandr (KAZ) 
   127  KANGERT, Tanel (EST) 
   128  NENEPOMNYCHSHIY, Ev.. (KAZ) 
  ** Dir.:Giuseppe Martinelli 

  -QUICKSTEP Cycling Team
   131  CATALDO, Dario (ITA) 
   132  DE MAAR, Marc (NED) 
   133  FREDERIQUE, Robert (BEL) 
   134  ENGELS, Addy (NED) 
   135  SEELDRAEYERS, Kevin (BEL) 
   136  TRATNIK, Jan (SLO) 
   137  VANDEWALLE, Kristof (BEL) 
   138  VERMOTE, Julien (BEL) 
  ** Dir.:Rik Van Slycle 

  -SKY PROCYCLING 
   141  APOLLONIO, Davide (ITA) 
   142  URAN, Rigoberto (COL) 
   143  CIONI, Dario (ITA) 
   144  FROOME, Christopher (GBR) 
   145  PAUWELS, Serge (BEL) 
   146  POSSONI, Morris (ITA) 
   147  CARLSTROM, Kjell (FIN) 
   148  ZANDIO, Xabier (ESP) 
  ** Dir.:Sean Yates 

  -TEAM GARMIN-CERVELO 
   151  VAN DE VELDE, Christian (USA) 
   152  PETERSON, Thomas (USA) 
   153  MARTIN, Daniel (IRL) 
   154  DEAN, Julian (NZL) 
   155  KREDER, Michel (NED) 
   156  DANIELSON, Tom (USA) 
   157  MEYER, Travis (AUS) 
   158  STETINA, Peter (USA) 
  ** Dir.:Johnny Weltz 

  -TEAM RADIOSHACK 
   161  ZUBELDIA, Haimar (ESP) 
   162  LEIPHEIMER, Levi (USA) 
   163  HORNER, Chris (USA) 
   164  DEIGNAN, Philip (IRL) 
   165  BRAJKOVIC, Janez (SLO) 
   166  MACCARTNEY, Jason (USA) 
   167  ROVNY, Ivan (RUS) 
   168  CARDOSO, Manuel (POR) 
  ** Dir.:Viatcheslav Ekimov 

  -VACANSOLEIL-DCM 
   171  HOOGERLAND, Johnny (NED) 
   172  BELKOV, Maxim (RUS) 
   173  CARRARA, Matteo (ITA) 
   174  GOLAS, Michal (POL) 
   175  MOL, Wouter (NED) 
   176  PYDGORNY, Ruslan (UKR) 
   177  VAN LEIJEN, Joost (NED) 
  ** Dir.:Hilaire V.D.Schueren 

  -GEOX-TMC 
   181  SASTRE, Carlos (ESP) 
   182  MENCHOV, Denis (RUS) 
   183  VALLS, Rafael (ESP) 
   184  ARDILA, Mauricio (COL) 
   185  CORTI, Marco (ITA) 
   186  DE LA FUENTE, David (ESP) 
   187  KOZONTCHUK, Dmitryi (RUS) 
   188  WYSS, Marcel (SUI) 
  ** Dir.:Joxean Fdez. Matxin 

  -ANDALUCIA CAJA Granada
   191  BENITEZ, Jose A. (ESP) 
   192  LECHUGA, Pablo (ESP) 
   193  RUIZ, Eloy (ESP) 
   194  TORIBIO, Jose Vte. (ESP) 
   195  BERNABEU, David (ESP) 
   196  PALOMARES, Adrian (ESP) 
   197  CANO, Jose L. (ESP) 
   198  RAMIREZ, Javier (ESP) 
  ** Dir.:Antonio Cabello 

  -COFIDIS Le Credit en ligne 
   201  CUSIN, Remi (FRA) 
   202  DUMOULIN, Samuel (FRA) 
   203  EDET, Nicolas (FRA) 
   205  MATE, Luis Angel (FRA) 
   206  MONCOUTIE, David (FRA) 
   207  BUFFAZ, Mickael (FRA) 
   208  VOGONDY, Nicolas (FRA) 
  ** Dir.:Bernard Quilfen 

  -CAJA RURAL 
   211  CUESTA, Iñigo (ESP) 
   212  SANCHEZ, Juian (ESP) 
   213  MORENO, Javier (ESP) 
   214  MILAN, Diego (ESP) 
   215  DE LA CRUZ, David (ESP) 
   216  MORA, Arturo (ESP) 
   217  GALDOS, Aitor (ESP) 
   218  HERRADA, Jose (ESP) 
  ** Dir.:Xabier Artetxe 

  -COL. ES PASION-CAFE COL. 
   221  CANO, Alex (COL) 
   222  PEÑA, Victor Hugo (COL) 
   223  CHALAPUD, Robinson (COL) 
   224  QUINTANA, Nairo (COL) 
   225  OSPINA, Dalivier (COL) 
   226  SUAREZ, Camilo (COL) 
   227  MARTINEZ, John (COL) 
   228  ATAPUNA, Darwin (COL) 
  ** Dir.:Luis F.Saldarriaga 

  -CCC POLSAT POLKOWICE 
   231  MARCZYNSKI, Tomasz (POL) 
   232  MORAJKO, Jacek (POL) 
   233  MENDES, Jose (POR) 
   234  RUTKIEWICZ, Marek (POL) 
   235  WITECKI, Mariusz (POL) 
   236  BODNAR, Lukasz (POL) 
   237  JANIACZYK, Blazej (POL) 
   238  HONKISZ, Adrian (POL) 
  ** Dir.:Piotr Wadecki 
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